
О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра иностранных 
дел Республики Казахстан от 6 декабря 2017 года № 11-1-2/576 "Об утверждении 
Правил легализации документов"

Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 11 мая 2018 года № 11-1-
4/175. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 мая 2018 
года № 16919
      В соответствии с  Консульского устава Республики Казахстан, пунктом 62
утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 25 апреля 2016 года № 
240, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра иностранных дел приказ
Республики Казахстан от 6 декабря 2017 года № 11-1-2/576 "Об утверждении Правил 
легализации документов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 16116, опубликован 10 января 2018 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее 
изменение:
      в  легализации документов, утвержденных указанным приказом:Правилах
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. За совершение легализации документов взимается консульский сбор в 
соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О статьей 627
налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" (далее – 
Налоговый кодекс), за исключением случаев, предусмотренных  статьей 628
Налогового кодекса."
      2. Департаменту консульской службы Министерства иностранных дел Республики 
Казахстан обеспечить:
      1) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего приказа направление его 
копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;



      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства иностранных дел Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Управление 
юридической экспертизы Министерства иностранных дел Республики Казахстан 
сведений о выполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1), 2), 3), 4) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр иностранных дел
Республики Казахстан К. Абдрахманов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


